

کدام کشورها می خواهند با کارت ایران بازی کنند؟

روزهای سخت دیپلماسی

گروه سیاست خارجی- با روی کار آمدن مسعود پزشکیان در دولت چهاردهم، عمده تحلیلگران داخلی و حتی خارجی عنوان کردند که بیروز شدن یک دولت میانه رو احتمالا مسائل سیاست خارجی ایران را حل و فصل خواهد کرد و ممکن است حتی تکلیف برجام و مذاکره نیمه تمام ایران با کشورهای اروپایی و مذاکره غیرمستقیم با امریکا را به یک سرانجامی برساند.

مذاکراهای که در دولت سیزدهم مسول آن علی باقری کنی بود که ناتمام تمام شد! حالا پرونده همچنان در هاله‌ای از ابهام است چراکه طرف امریکایی نیز در تغییر دولت است. با آمدن ترامپ مشخص نیست که مذاکرات ایران راه به جایی برسد یا خیر؟ آنگونه که از تیم دیپلماسی دولت آینده ترامپ برمی آید احتمالا بار دیگر ترامپ سیاست فشار حداکثری را علیه تهران به کار بگیرد با این تفاوت که ایران مانند گذشته درست برتری در منطقه ندارد.

شرح درصفحه

چالش‌های کلیدی توسعه در سال ۲۰۲۴ بررسی شد

خروج جهان از مسیر کاهش فقر!

صفحه

عبور مخاطبان سینمای ایران از مرز ۲۸ میلیون و ۶۰۰ هزار پس از ۲۴سال

رکورد مخاطبان سینما شکسته شد

صفحه

یکی از رهبران جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) خبر داد

حصول توافق آتش‌بس به‌زودی

صفحه

خبر

محمد علی وکیلی:

شهید سلیمانی مردم را خط‌کشی و مرزبندی نکرد



یک عضو هیات رئیسه مجلس دهم، تاکید کرد: خصلت‌های شهید سلیمانی مورد تایید همه آزادی‌خواهان جهان بود به همین سبب محبوبیت شهید سلیمانی روزافزون و فراسرزمینی است.

محمدعلی وکیلی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه «شهید سلیمانی همواره خود را سرباز وطن می‌دانست» بیان کرد: از نگاه بنده راز محبوبیت شهید سلیمانی اعتقاد ایشان به سربازی برای ملت بود. شهید سلیمانی خود را سرباز ملت می دانست؛ بنابراین نه رفتار ژنرالی داشت و همواره در مقابل ملت سر تعظیم فرود آورد. شهید سلیمانی همواره آماده خدمت بود و پندهای پوتین‌ایشان همواره برای انجام ماموریت به نفع ملت ایران بسته بود.

شهید سلیمانی اهل نمایش نبود

وی اظهار کرد: فردی که عمر خود را صرف خدمت به مردم کرده، طبیعی است که جاودانه‌است. شهید سلیمانی در بزنگاه‌های مختلف نشان داد که با باورهای خود زندگی می‌کند. سردار سلیمانی اهل نمایش نبود. سلیمانی رنگ سیاسی نداشت بلکه رنگ سلیمانی رنگ مردم بود. سلیمانی رنگ ایران بود. جز رنگ مردم و ایران رنگی در وجود این مرد وجود نداشت. به همین علت نگاه شهید سلیمانی به مردم یکسان بود و به قول خودش همه دختران این سرزمین، حکم دختر ایشان را داشتند.

همه مردم ایران در نگاه شهید سلیمانی یکسان بودند

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: سلیمانی نه مردم را خط‌کشی و نه مرزبندی کرد. شهید سلیمانی همواره مانند یک سرباز بود. برای یک سرباز در ماموریت سربازی آنچه که مهم است، دفاع از سرحدات سرزمینی است. همه جای سرزمین برای یک سرباز یکسان است. غرب با شرق فرقی ندارد. جنوب و شمال برای سرباز یکسان است. در نگاه شهید سلیمانی نیز مردم ایران تفاوتی نداشتند. مردم با همه سلاطین و عقایدشان در نگاه ایشان مردم ایران بودند و یکسان بودند.

شهید سلیمانی با اعتقادات خود زندگی کرد

وکیلی تاکید کرد: شهید سلیمانی خود را در برابر تک تک مردم ایران سرباز می دانست؛ بنابراین این برای مردم جا افتاد که سرباز سلیمانی خود را وقف مردم کرده است و طبیعی است که مردم نیز برای این قهرمان احترام قائل بوده و به چنین قهرمانی اعتقاد پیدا می‌کنند. مسیر زندگی سردار سلیمانی نشان داد که سلیمانی با اعتقادات خود زندگی می‌کرد. شهید سلیمانی با اعتقاداتی که داشت زندگی کرد و برای آن اعتقادات نیز جان خود را فدا کرد.

محبوبیت شهید سلیمانی روز افزون و فراسرزمینی است

وی افزود: به همین دلیل امروز یاد شهید سلیمانی در خاطر مردم زنده است. احترام شهید سلیمانی فرا سرزمینی است. هر چقدر هم که جوترو می رویم، محبوبیت سلیمانی روز افزون و فرا سرزمینی است. خصلت‌های انسانی که در وجود آن مرد بود، خصلت‌های مشترک بشری است. این خصلت‌ها مورد تایید بشر آزادی خواه است. شهید سلیمانی درد مردم را درد خود می دانست. در سرزمین شامات سلیمانی مراقب بود تا بی‌گناهی آسیب نبیند. سلیمانی دختران کرد را از زیر یوغ عاشری‌ها مانند دخترهای سرزمین خود، نجات داد.

وکیلی در ادامه بیان کرد: این خصلت‌های آزادی‌خواهی و انسانی که در وجود شهید سلیمانی بود، او را به یک الگوی فراسرزمینی تبدیل کرد. سلیمانی یک آدم کاذب نبود بلکه یک آدم اصیل بود؛ بنابراین به مسائل کاذب اهمیت نمی داد. عمدتا دو قطبی‌ها حول مسائل کاذب و فیک ایجاد می‌شود. به همین خاطر شهید سلیمانی به شدت خود را از دو قطبی‌های کاذب دور نگه داشت؛ چراکه یک فرد اصیل بود. شهید سلیمانی هیچ‌گاه وارد بازی دو قطبی‌های فیک نشد. ارزش‌های شهید سلیمانی ارزش‌های ملی بود.

سید حسن نصرالله خوب می‌داند حاج قاسم یعنی چه!

یک‌کشب تا سحر که با ایشان هم‌صحبت بودم، می‌گفت که همه موفقیت‌چیهه مقاومت در لبنان، سوریه و یمین و جاهای دیگر، مرهون ولایتمداری حاج‌قاسم بود. حاج‌قاسم با ولایتمداری توانست کارهای بزرگ انجام بدهد.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام عبدالله حاجی صادقی؛ نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در کتاب تاریخ شفاهی خود که توسط مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس به چاپ رسیده، به بیان ویژگی‌های مهم مکتب سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی پرداخته‌که به مناسبت ایام شهادت سردار دل‌ها در چند شماره منتشر می‌شود:

اخلاص و مجاهدت برای گمنامی

اولین ویژگی بسیار مهم ایشان اخلاص بود. هرکس که به‌جای نشان دادن خود، به دنبال نشان دادن خدا باشد، خدا متکفل می‌شود که او را بالا ببرد و الگو کند. با شناختی که بیش از سی‌وچهار سال آشنایی با ایشان به دست آوردم، بعضی زمان‌ها خیلی به ایشان نزدیک بودم و گاهی دورتر. شهادت می‌دهم که حاج قاسم برای گمنامی مجاهدت می‌کرد؛ ایشان نه‌تنها تلاش نمی‌کرد که خودش را نشان بدهد، بلکه برای گمنامی مجاهدت می‌کرد. می‌خواست اعمالش را جز خداوند کسی نبیند. این‌طور نبود که به دلایل امنیتی از صلابه و این قبیل کارها دوری کند؛ بلکه چون اعتقاد داشت که جز خداوند کسی مزد و اجر عملی را نمی‌دهد، در انظار، کاری نمی‌کرد. خداوند فرموده است: ان الله لایضیع اجر المحسنین، چرا انسان باید برای غیر خدا کار

کنند؟ چرا با غیر از خدا معامله‌کنند؟!

بعد از شهادت شهید عبدالله میثمی، به یکی از عرفا گفتم در چند سال که همراه ایشان بودم، ندیدم یک‌قدم برای دنیا بردارم. ایشان فرمودند: از او تعجب نکن، از من و خودت تعجب کن. او فهمیده بود که هرگامی که برای دنیا برداره خسارته. حاج قاسم هم این‌گونه بود. این را ما تجربه کرده‌ایم که هرکس این‌طور تلاش کند که به‌جز خدا را نبیند، خودش را هم نبیند و تلاش کند خدا را نشان بدهد، خدا متکفل می‌شود تا او را معرفی کند. در این باب، خیلی حرف هست. کمیت خودم در این جنبه می‌لنگد و در این زمینه مشکل دارم.

این روزها خدمت‌یکی از مراجع بزرگ مطرح کردم: اخلاص داشتن کار سختیه و انقطاع از غیر خدا هم سخت‌تر. آیا شما نسخه‌ای دارید؟ ایشان فرمودند: خود من هم گیر هستم. مهم‌ترین نسخه‌اش بکاست (گریه). سلاحه الیکاه. حاج‌قاسم این سلاح را داشت.

مهم‌ترین ویژگی حاج قاسم را داشتن این سلاح می‌دانم. (اللهی هب لی کمال الانقطاع الیک): خدایا کمال جدایی از مخلوقات را برای رسیدن به خودت به من ارزانی کن. (مناجات‌شعبانیه)

در حق او مستجاب شده بود. حضرت آقا هم آن را مطرح کردند. اخلاص حاج قاسم به این معنی بود که در حرکات و سکنات و صحنه‌های زندگی‌اش اصلاً خودش را نمی‌دید، همیشه دنبال نشان دادن خدا بود.

تعبد به ولایت

ویژگی دوم که به نظر من همه فرماندهان آن را دارند، ولی

اسبغها

پنجشنبه ۱۳ دی ۱۴۰۲

۱ رجب ۱۴۴۶

۲ ژانویه ۲۰۲۵

سال بیستم

شماره ۵۸۱۷

۸ صفحه

۱۰۰۰۰ تومان

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از خانواده‌های شهدای مدافع حرم و مقاومت

راهبرد همیشگی

شهید سلیمانی

احیای مقاومت بود

صفحه



FATF



آیا سپاهی حضور در لیست سپاه FATF از سر اقتصاد ایران کنار می‌رود؟

امید برای خروج از فهرست سپاه

صفحه

سرمقاله

آرین احمدی



ثبات اقتصادی و روان مردم

شواهد نشان می‌دهد مردم تصور می‌کنند افزایش نرخ می‌تواند دومینو وار بر دیگر بخش‌های زندگی آنها تاثیر گذار باشد. این مساله باعث شده که بسیاری از مردم هر روز اخبار ارز را پیگیری کرده و یا عده‌ای برای سرمایه‌گذاری به این بازار هجوم بیاورند. ترس از فشار اقتصادی ناشی از تورم که تیشه‌ای بر ریشه اقتصادی بنیان خانواده‌هاست و نگرانی از شرایط اقتصادی آینده ، اضطرابی است که بسیاری از مردم آن را تجربه می‌کنند

دلایل محیطی تاثیر مستقیم بر افزایش آسیب‌های اجتماعی و بروز تنش‌های روحی و روانی دارند. متأسفانه اعتیاد، گرانی، تورم و بیکاری از عوامل تشدید آسیب‌های اجتماعی هستند، عوامل یاد شده بر تنش‌های روحی، افزایش استرس و اضطراب در جامعه اثر مستقیم دارند.افشار بیکار، کم درآمد و بازنشسته تاثیر پذیری بیشتری را از گرانی و تورم در جامعه خواهند داشت. بسیاری از اضطراب‌ها در میان اقشار کم درآمد ناشی از گرانی است. وقتی نان آور خانواده توانایی تامین نیازهای یک خانواده را ندارد، هنگام بازگشت به خانه دچار اضطراب و استرس می‌شود و در پاسخگویی به همسر و فرزندانش باز هم این استرس به سراغش می‌آید.

فشارهای روحی و روانی باعث بروز تنش‌های رفتاری می‌شود، بسیاری از مردم با کوچکترین تنش اجتماعی از کوره به در آمده و با خشم یا یکدیگر برخورد می‌کنند. بسیاری از درگیری‌های فیزیکی و لفظی ناشی از گرانی‌ها و فشارهای اقتصادی است ، نزاع‌هایی مانند بوق زدن و جای پارک ناشی از فشارهای روحی و عصبی است و هیچ‌کسی دلیل خود را مطرح نمی‌کند.

ادامه درصفحه

حاج قاسم و اخلاص و مجاهدت برای گمنامی

و ولایت‌فقیه، هدیه بزرگ الهی هستند.

هم باید رهبری و آنچه را که بیان می‌فرمایند، بهتر بفهمیم. این خیلی مهم است! حرکت ما پیروان تا اندازه‌ای کند است که حضرت آقا مجبور می‌شوند نهنها سیاست‌ها و راهبردها، بلکه طرح عمل و نحوه اقدام و اجرا را هم خودشان بگویند.

حاج قاسم از جمله کسانی بود که اشاره حضرت آقا را می‌فهمید؛ نه‌فقط تدابیر، بلکه منویات رهبری را هم می‌فهمید و وقتی که نظر رهبری را متوجه می‌شد، همه توجهش به آن بود. تعبد به ولایت، تعبد عقلانی است. فرمان بری حاج قاسم از ولایت، تعبد کورکورانه نبود؛ تعبد او بر قوی‌ترین اصول عقلانیت استوار بود. عقلانیتی که می‌گوید در مقابل ولی خدا تعبد داشته باشید؛ همان‌گونه که در برابر خداوند تعبد دارید.

این ولایتمداری حاج قاسم خیلی کارساز بود. هم‌سنگران او هم رمز همه موفقیت‌های او و خودشان را همین می‌دانند؛ مثلاً سید حسن نصرالله خوب می‌داند حاج قاسم یعنی چه! یک‌کشب تا سحر که با ایشان هم‌صحبت بودم، می‌گفت که همه موفقیت‌چیهه مقاومت در لبنان، سوریه و یمین و جاهای دیگر، مرهون ولایتمداری حاج قاسم بود. حاج قاسم با ولایتمداری توانست کارهای بزرگ انجام بدهد.

منبع: محمد علوی، علیرضا، تاریخ شفاهی دفاع مقدس، روایت: عبدالله حاجی صادقی، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس، تهران ۱۴۰۲، صص ۱۳۳۵، ۱۳۳۶



حاج قاسم در آن ممتاز بود، سرباز ولایت بودن است. همه او را سردار سرداران، سردار آسمانی و سردار قلوب می‌دانستند. حاج قاسم سرباز ولایت بود. در درک مواضع رهبری هم ممتاز بود.

ولایت محوری دو بعد دارد: درک صحیح از ولایت و اینکه باور داشته باشد که آنچه ولایت می‌گوید، حکم خداوند است. این یعنی تعبد به ولایت. او در مورد ولایت، قدرت فهم بالایی داشت. یکی از مظلومیت‌های بعضی از رهبران این است که باارنشان آن‌ها را نمی‌فهمند. مقام معظم رهبری

ماجرای اعطای مجوزهای صوری به شرکت جای دیش

توسعه‌ای رخ داده سوال کرد و در پاسخ نماینده سازمان بازرسی گفت: براساس استعلامها، تمام کارهای مربوط به پروانه‌ها و جواز تاسیسات به صورت سیستماتیک صادر می‌شود. سوال اینجاست که چرا این پروانه‌ها را چک نمی‌کنند. از مسئولان سوال شده که در زمان صدور جواز، پیشرفت فیزیکی شرکت را بررسی کردید که پاسخ دادند، بله.

در ادامه نماینده حقوقی بانک ملت در جایگاه قرار گرفت و به سوالات قاضی پاسخ داد.

قاضی پرسیدند در پایان جلسه دادگاه گفت: با توجه به موضوعی که کارشناس سازمان بازرسی کل کشور راجع به تامین منشأ ریاال ارزها مطرح کرد دادگاه به متهم ردیف اول و مدیران شرکت دیش اخطاه می‌دهد منشأ ریالی که بابت حواله‌های ارزی واریز کردید را به موجب لایحه‌ای به دادگاه اعلام کنید.

وی افزود: همچنین به گمرکات اعلام شود مستندات ۱۰۹ فقره کوتاژ را در اختیار هیئت کارشناسان رسمی دادگستری قرار دهند تا بر مبنای آن پروانه‌هایی که در گمرک ثبت شده و ارزش ماشین آلات، مغایرت‌ها را به طور کامل استخراج کنند.

قاضی خطاب به متهم ردیف اول و وکلای وی گفت: با توجه به اینکه ره مال از جانب دادگاه بگیری می‌شود، پیرو لوابیحه که شما در مورد هر یک از بانک‌ها ارائه کردید، دادگاه با مدیران بانک‌های شاکي جلسه‌ای برگزار کرد و پاسخی که به دادگاه ارائه کردند این بود که وضعیت تعداد قابل توجهی از اموالی که با بانک‌ها معرفی شده است امکان نقدشوندگی و تهاتر ندارند.

دادگاه به شما ابلاغ می‌کند اگر درصدت تسویه مال نامشروع که در کيفرخواست ذکر شده، هستيد اموال دیگری را معرفی کنید. همچنین مواعی که پیش‌روی ترخیص و انتقال کالاها در گمرکات و مناطق آزاد است را رفع کنید و آن‌هایی که در اختیار شرکت‌های فروشنده در کشورهای ثالث است را معرفی کنید تا هر اقدامی که از جانب دادگاه برای پیگیری انتقال این کالاها به کشور یا ترخیص این کالاها از گمرکات وجود دارد، انجام شود.